

Veřejná zakázka č.: VZ 53.21
Identifikátor zakázky: P21V00000271
Číslo smlouvy odboru: [REDACTED]

Smlouva o dílo

Dodatek č. 1

Statutární město Ostrava - městský obvod Ostrava-Jih				3
AGENDOVÉ ČÍSLO				
S	0625	2021	ODK	/1
TYP	POŘ. ČÍSLO	ROK	ODK	

Uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „tento dodatek“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava
Zastoupený Bc. Martinem Bednářem, starostou

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka

Číslo účtu: 1520761/0100
KS:
VS:

dále jen **objednatel**

a

SEMITA – DS s.r.o.
Veřovice 582, 742 73
zastoupený [REDACTED] jednatelem

IČ: 03829707
DIČ: CZ03829707
Peněžní ústav: ČSOB, a.s.

Číslo účtu: 269136592/0300
KS:
VS:

Zapsána v obchodním/živnostenském rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C,
vložka 61530.

dále jen **zhotovitel**

OSTRAVA!!!
OSTRAVA-JIH

Obsah dodatku č. 1

čl. I.

Smluvní strany se na základě usnesení rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 5944/RMOB-JIH/1822/107 ze dne 28.04.2022 dohodly uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0625/2021/ODK ze dne 12.7.2021.

čl. II.

V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku ze smlouvy, a to z důvodu neprovádění některých prací a realizace dodatečných a nových prací nad rámec položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č.1 smlouvy o dílo nutných k dokončení tohoto díla. Změna závazku ze smlouvy je doložena přílohou č. 1 (položkový rozpočet) tohoto dodatku. V důsledku těchto změn se smluvní strany dohodly na následující změně původní smlouvy o dílo agendové č. S/0625/2021/ODK:

Čl. III. odst. 1. smlouvy se mění tak, že nově zní:

Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Chodník podél ul. Kotlářové v Ostravě Zábřehu	Cena bez DPH [Kč]			DPH 21 % [Kč]	Cena s DPH [Kč]
	Neprováděné práce	Dodatečné a nové práce	Celkem		
Původní cena stavby dle SOD	1.754.523,59	368.449,95	2.122.973,54
Dodatek č. 1	-24.403,17	270.894,56	246.491,39	51.763,19	298 254,58
Cena díla celkem vč. dodatku č. 1	2.001.014,98	420.213,14	2.421.228,12

čl. III. Závěreční ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo před jejím podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo agendové č. S/0625/2021/ODK zůstávají v platnosti.
4. Osoby podepisující tento dodatek č. 1 svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
5. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení.
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 smlouvy, a to včetně všech případných příloh, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto

ZMĚNOVÝ LIST

číslo ZL: 1

Zhotovitel: SEMITA –DS s.r.o.

Změnový list vystavil: [redacted]

Datum: 20.4.2022

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Popis a zdůvodnění změny:

- 1) **Sanace pláňe –** Projektová dokumentace původně počítala s odtěžením zeminy na úroveň pláňe, a po jejím ztuhnutí měli dosahovat hodnoty únosnosti podloží min. $EDf2=45\text{MPa}$. Při odkopu zeminy na úroveň pláňe bylo zjištěno, že pláň a její únosnost zcela nevyhovuje požadovaným parametrům (naměřeno 18,2 MPa). Na základě těchto skutečností je nutné provést sanaci pláňe ze ŠD v tl. 40 cm s použitím geotextilie.
- 2) **Zásyp vsaku –** Projektová dokumentace počítala se zásypem, vsakovacího objektu, vytěženou zeminou. Při výkopových pracích bylo zjištěno, že zemina je jílovitá, a tudíž nevhodná pro zásyp. Na základě těchto skutečností je nutné provést zásyp pomocí ŠD.
- 3) **Kontejnerové stání –** Projektová dokumentace počítala s provedením dvou kontejnerových stání. Na základě jednání s vlastníky přilehlých nemovitostí bylo dohodnuto ponechání stávajících míst pro kontejnerové stání a zrušení nově navržených míst.
- 4) **Vodící linie –** Projektová dokumentace v původní řešení počítala s provedením vodící linie, přes ul. Volgogradskou, z betonové dlažby. Jelikož by se jednalo o zbytečný zásah do konstrukce vozovky, bylo navrženo provedení vodící linie formou vodorovného dopravního značení (pásky)
- 5) **Záměna povrchu dlažba / asfalt –** Projektová dokumentace původně počítala s vjezdem na parkoviště přes snížený chodníkový pás. Po místním šetření bylo dohodnuto, že vjezd se povede celý z asfaltu, a to jak z důvodu estetického, tak technicky realizačního.

Počet připojených listů specifikací:

Počet připojených výkresů:

Cena méněprací bez DPH :

Cena víceprací bez DPH :

-24.403,17 Kč**270.894,56 Kč**

Výsledná cena změny:

bez DPH: **246.491,39 Kč**

DPH: 51.763,19 Kč

bez DPH: **298.254,58 Kč**

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Nemá vliv na termín sjednaný v SoD

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.

Podpis zmocněnce objednatele:

[redacted]

Podpis zmocněnce:

[redacted]

Datum:

Datum:

Stavba: Ostrava - Chodník kolem ul. Kotlářové v Ostravě Zábřehu

PČ	Kód položky	Popis	Mj	Množství z roz: ořtu	Cena jednotková	Cena celkem
Ostrava		Zábřehu			Cena s	

DPH: 51 768,89

Cena bez DPH: 246 491,39

- HSV - Práce a dodávky HSV

238 155,30

- 1 - Zemní práce

87 802,50

1	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	126,400	103,80	13 120,32
2	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	63,200	34,68	2 191,78
3	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	126,400	233,00	29 451,20
4	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	632,000	17,70	11 186,40
7	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	227,520	140,00	31 852,80

- 5 - Komunikace pozemní

133 668,00

8	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	632,000	211,50	133 668,00
---	-----------	------------------------------------	----	---------	--------	------------

- 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

16 684,80

9	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	m2	316,000	52,80	16 684,80
---	-----------	---------------------------------------------------------------------------------	----	---------	-------	-----------

- 1 - Zemní práce

13 589,52

1	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	9,520	233,00	2 218,16
		5,4x1,26x0,3x2		4,080		
		0,84x5,4x1,2		5,440		
2	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	47,600	17,70	842,52
3	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	17,610	140,00	2 465,40
4	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	9,520	187,00	1 780,24
5						

- 1 - Zemní práce

-1 551,79

1	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	-1,450	500,00	-725,00
2	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	-0,725	500,00	-362,50
3	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	-1,450	233,00	-337,85
4	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-1,450	15,20	-22,04

5	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	-2,610	40,00	-104,40
- 5 - Komunikace pozemní						-2 074,50
6	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	-4,500	229,00	-1 030,50
7	59245012		m2	-4,500	232,00	-1 044,00
- 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						-2 889,00
8	916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-9,000	191,00	-1 719,00
9	59217017		m	-9,000	130,00	-1 170,00

- HSV - Práce a dodávky HSV **4 820,80**

- 1 - Zemní práce **-916,80**

4	113154114	Frézování živичného krytu tl 100 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	-4,800	191,00	-916,80
---	-----------	------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	--------	---------

- 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání **5 737,60**

1	915491211	Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm	m	-24,000	97,60	-2 342,40
2	59200000		m2	-4,800	400,00	-1 920,00
3	R001	VDZ - vodící linie	m	12,500	800,00	10 000,00

- HSV - Práce a dodávky HSV **441,06**

- 5 - Komunikace pozemní **441,06**

1	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m	m2	14,450	323,00	4 667,35
2	573211106	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,20 kg/m2	m2	14,450	3,20	46,24
3	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	14,450	307,00	4 436,15
4	596211210	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	-14,450	317,00	-4 580,65
5	59245007		m2	-4,120	400,00	-1 648,00
6	59245013		m2	-10,764	230,40	-2 480,03

- VRN4 - Inženýrská činnost **-4 000,00**

1	043134000	Zkoušky zatěžovací	kus	-2,000	2 000,00	-4 000,00
---	-----------	--------------------	-----	--------	----------	-----------

